XI § 18 s. 9. Peccanti errantique veri viam nos ostendere oportet εὐαφῶς καὶ ὀλικῶς. Immo vero κ. ὀδικῶς, quod Reiskius proponebat idemque valet ac sequiorum μεθοδικῶς, pro quo noster frequenter usurpat ὀδῶν, ut I § 9; III § 11; V § 34; VI § 17 et § 26. De Schultziana coniectura φιλικῶς idem iudico quod ipse de Reiskiana: 'parum placet'.

Atque haec quidem mihi certa videntur. Praeterea admodum probabilia existimaverim I § 7: τὸ μὴ — — φαντασιοπλήκτως τὸν ἀσκητικὸν ἢ τὸν ἐνεργητικὸν (codd. et edd. εὐεργητικὸν) ἄνδρα ἐπιδείκνυσθαι, quod invenit Xylander; VI § 14: ἢ κατὰ ψιλόν, <οἶον> τὸ πλῆθος ἀνδραπόδων κεκτῆσθαι, quod supplerunt Morus et Coraes; VI § 24: ἦτοι γὰρ <ἀν>ελήφθησαν εἰς τοὺς αὐτοὺς τοῦ κόσμου σπερματικῶς λόγους, quod debetur Schultzio satisque defenditur collato inprimis loco gemello IV § 21, praeterea VII § 10 et X § 7; denique Reiskianum X § 36: ἀναπνεύσω μὲν ποτε ἀπὸ τούτου τοῦ παιδαγωγοῦ (codd. ἀναπνεύσω μὲν et ἀναπνεύσομεν) etiam Schultzio probatum. Haec omnia fortasse in altera Stichi editione debitum locum invenient.

Significavi iam supra editorem et ipsum hic illic scripturam vulgatam coniecturis tentasse, in quibus decem sunt quae mihi verae videantur. In longe tamen plurimis et gravioribus mendis coniectando tollendis minus feliciter versatus esse dicendus est, ea inprimis re saepius in errorem inductus quod Vaticano codici (A), quem tamen vitiosissimum pronuntiat quemque peioris notae ducit quam vel ipse duxerim, nescio quo iudicii errore motus nimiam tribuit auctoritatem sive recipiendis eius lectionibus non corruptis quidem sed iis quas ceteri suppeditant postponendis, sive corruptis inutiliter emendandis, cum in reliquis codicibus verum adsit. De permultis eiusmodi — sunt autem numero ad quadraginta — post agetur, unum exemplum fidei faciendae causa nunc ponam. Edidit

II § 1: ἐγὼ δὲ τεθωροκλιῶς — — τὴν αὐτοῦ τοῦ ἀμαρτάνοντος γένει, ὅτι μοι συγγενής, — — οὔτε βλαβῆναι ὑπό τινος αὐτῶν δύναμαι — — οὔτε ὀργίζεσθαι τῷ συγγενεῖ δύναμαι οὔτε ἀπέχεσθαι αὐτοῦ. Quam debilia sunt ultima, quam parum dilucide enuntiata. Neque irasci — auctor inquit — cognato possum neque *abstinere eo*. Videtur dicere voluisse: *neque propterea eius consuetudine abstinerebo*, quod aut parum est in laeso aut nimis. Si hoc in omnibus libris legeretur, non mutarem fortasse, auctoris sero nati et non graeci infantiam probabiliter causati. Sed in Palatino (P) esse videtur, certe in omnibus editionibus praeter Stichianam est: οὔτε ἀπέχθειςθαι αὐτῷ, idque unice verum existimo et quantocius restituendum. In uno Vaticano (A) est vitio non infrequenti: ἀπέχεσθαι αὐτῷ, hoc editori infelicis coniecturae ansam porrexit. At — inquit — ἀπέχθειςθαι τινι significat *in alicuius odium incurrere*, cum hic requiratur sensus prorsus contrarius: *aliquem odio habere*. Est hoc simul verum et non verum. Apud veteres et probatos scriptores prior tantum significatio obtinet — de loco Od. π 114 nihil nunc definio —, sequiores utique utraque significatione verbum adhibent. Unam auctoritatem afferam ipsius nostri Antonini loco consimili iterum dicentis (VI § 20): ἔξεστι γὰρ (offendentem) ἐκκλίειν, καὶ μηδὲν ὑποπιεῖν μηδὲ ἀπέχθειςθαι. Hic quoque perspicue valet: *neque odio habere*, atque hic quoque in eodem A est ἀπέχεσθαι, at nunc non receptum! Itaque et eo loco de quo disputamus (II § 1) me quidem iudice satius erat vulgatam non tangere, ea tamen lege ut alterum δύναμαι post τ. συγγενεῖ resecetur ingrato sono atque insulse contra usum dicendi repetitum (cfr. omnino v. l. ad V § 19).

Sed ut de toto hoc argumento accuratius statuatur et verius iudicetur, non abs re fuerit rem paulo altius repetere et de codicibus, quibus textus Antoninianus nititur, deque omni supellectile critica etiam post nuperrimi editoris labores quam brevissime quaedam disserere. Qua in re gratus utor opibus eius laudabili diligentia paratis, neque saepe occasio erit dissentiendi vel obloquendi, confirmandi autem et supplendi erit.

Ad nostram usque aetatem duo tantum codices reperti sunt, qui Antonini librum totum exhiberent, Palatinus (P) et Vaticanus 1950 (A). Horum Palatinus, unde anno 1558 Xylander editionem nostri auctoris principem expressit, post amissus est neque, quamquam saepius et ab aliis et a Sticho nuper studiose investigatus,

ab hoc tempore usquam apparuit, ut aliqua calamitate in perpetuum interceptus videatur, nobisque omnis huius codicis notitia et imago ex Xylandro tantum libro impresso informanda sit. Contra Excerptorum sat magnus codicum numerus procedente tempore innotuit, ut apud Stichum non minus quam *septemdecim* eiusmodi libri recenseantur. Horum longe uberrimus est Darmstadinus (D), de quo mox singillatim dicetur, adhibiti sunt praeterea Vaticani quinque, Laurentiani quatuor, Marciani duo, Parisinus unus, Guelferbytanus unus, Barberinus unus, Monacenses duo. Hi omnes saeculo XIII^o vel XIV^o adscribuntur, nonnulli ad XV^{um} detrusi sunt. Continent Antonini excerpta, ipsius ut plurimum verbis descripta, ex libris quarto, quinto, sexto et sic deinceps ad duodecimum, nullo certo ordine composita, plurimi XLII numero, unus Monacensis 2 XLIV fragmenta. Secundum ordinem quo fragmenta scriptoris in his libris sese excipiunt, Stichus classes quasdam descripsit, ex quo apparuit arctius cohaerere 1) Laur. 2 et 3, Par., 2) Vat. 3 et 4, Marc. 2, Guelf., 3) Vat. 2, Marc. 1, 4) Mon. 2, ceteros singulares esse, ita tamen ut ordo in Vat. 1 et 5, in Laur. 4 et olim in Laur. 1 non multum distet ab eo, qui in V. 3 et 4, Marc. 2, Guelf. hodieque conspicitur, omnesque in ea quidem re non multum inter se differant. Adsentior igitur editori in commentatione saepius laudata (*Adnott. crit. ad Anton.* p. 24) sic iudicanti: 'quamquam autem simillimi sunt hi codices, nullus tamen adeo par est alteri cuidam, ut eius *ἀπόγραφον* sit dicendus et existimandus'; adsentior etiam iis, quae posuit p. 33: 'omnes faciunt contra A (i. e. Vatic. 1950) et D (Excc. Darmstad.) et Mo. 1 et codicem Palatinum, ex quo orta est ed. I.' Hi quindecim Excerptorum codices — nam de Darmstadino me mox acturum esse pollicitus sum, codicillus, qui Monac. 1 nuncupatur, vix dignus est de quo quis verba faciat — omnes ad rem criticam exigui admodum momenti sunt, ut eorum conferendorum labor magnus non magnos fructus tulerit. Unicus est locus, qui ex iis suppleri possit, V § 8 (p. 52 l. 11 sqq.): *κατὰ δύο λόγους στέργειν χρὴ τὸ συμβαῖνόν σοι· καθ' ἓνα μὲν, ὅτι σοὶ ἐγένετο· — — καθ' ἕτερον δέ, ὅτι τῷ τὸ ὅλον διοικοῦντι τῆς εἰσόδου καὶ τῆς συντελείας καὶ νῆ Δία τῆς συμμοῆς αὐτῆς καὶ τὸ ἰδίαν εἰς ἕκαστον ἤκον αἰτίον ἐστι.* Verba diductis literis significata desunt in PA, adsunt in Excerptorum libris. At magnum non est V § 18 ex eorum auctoritate correctum esse: *οὐδὲν οὐδενὶ συμβαίνει, ὃ οὐχὶ πέφυκε φέρειν,*

cum in PA sit: — — συμβαίνει (-νειν Α) ὃ οὐχὶ ἐκείνο πέφυκε φέρειν αὐτῷ, in quibus et ἐκείνο et αὐτῷ corruptum est et ad sententiam supervacuum, etsi unde venerint ea verba non exputo. Neque maius est quod VIII § 57: τοιαύτην οὖν τὴν χύσιν καὶ διάχυσιν τῆς διανοίας εἶναι χρὴ ex uno horum (Vat. 5) repositum est, ceteris omnibus λύσιν praebentibus, nam idem a Reiskio iam coniectura erat repertum, neque quemquam qui hoc ageret fugere id poterat. Nihil praeterea reperi quod bonae frugis sit, contra vitia omne genus quam plurima. De lacunis taceo, cum epitomatores suo iure omittere potuerint, quae ipsis nihil ad rem facere videbantur. Sed unum saltem de multis mendis commemorandum mihi est, quod et editorem advertit. Editur VIII § 48 i. f. consentientibus fere omnibus codicibus: ὁ μὲν οὖν μὴ ἑωρακίως τοῦτο, ἀμαθῆς, ὁ δὲ ἑωρακίως καὶ μὴ καταφεύγων, ἀτυχῆς, optime. Sed quid Laur. 2 et 3 et Paris. ? Praebent: ὁ μὲν οὖν μὴ ἑωρακίως τοῦτο, ἀτυχῆς, ὁ δὲ ἑωρακίως καὶ μὴ καταφεύγων, εὐτυχῆς, stulte ut nihil supra. Attamen censet editor, esse hanc 'sine dubio emendationem docti cuiusdam librarii bono quidem consilio iudicio tamen pravo factam', nunc quidem nimis benigne. Nempe cum in priore membro errore exaratum esset ἀτυχῆς pro ἀμαθῆς, in altero pro eodem vocabulo contrarium εὐτυχῆς correctum est scilicet. Itaque sunt inter eos, qui et correcti sint et fatuae correcti.

Omnis igitur spes sospitandi Antonini, deleta ut videtur Palatino, in Vaticano 1950 (A) posita est, cum is nunc unicus sit liber manu scriptus, qui — ut salse ait Stichus — Antonini opus continet 'si non integrum certe totum'. Nam multum abest ut auctoris sui verba integra, id est pura et incorrupta, repraesentaverit. Quamquam negari nequit editorem vitiositatem codicis sui aliquantum praedicando exaggerasse. Mendosus est, sed centenis aliis eiusdem aetatis non mendosior. Scriptum esse saeculo XIV affirmat Stichus, quod vel ex genere scripturae effecit, continere Xenophontem, Antoninum, Epictetum, alia, et — quod ad externam libri speciem attinet — esse hombycinum satis spissum 545 foliorum, formae octavae maioris vel — ut apud Dindorfium est in Praef. editionis maioris Anabaseos p. vii — formae quartae. Vitiolorum genera editor duo distinxit, cum et crebras eius lacunas designaret et menda e perversa recentiorum Graecorum pronuntiatione nata scribae exprobraret. Ipse, quo codicis natura et condicio clarius appareat, omnia vitia in haec potius capita discripserim:

- a) quae orta sunt e mutata sequiorum pronuntiatione
- b) falso accommodandi studio
- c) ex archetypi scriptura unciali ac continua male digesta
- d) ex rubricis in archetypo aut perverse positis aut deficientibus
- e) vocabulorum in archetypo iam perturbato ordine
- f) e variis scribentium erroribus
- g) e singulorum vocabulorum omissione
- h) e totorum versuum lacunis ob initii vel finis similitudinem
- i) e versuum lacunis nulla de causa nisi librarii oscitantia natis.

Horum omnium generum iam deinceps exempla ponam, qua in re duo mihi monenda sunt, et complures errores ad plura simul genera referri posse et mihi non esse in animo ut ingentem exemplorum copiam exhaustiam. Pauca tantum exempla exhibebuntur, sed ea fere quae rem de qua agitur in clara luce collocent.

a) Quot errores, quot perturbationes saepissime graves nonnunquam ioculares pepererit recentiorum Graecorum consuetudo vocales quamplurimas (η , ι , υ , $\omicron\iota$, $\epsilon\iota$, η ; $\alpha\iota$, ϵ) et quasdam consonantes literas (β , φ , υ ; δ , σ , ϑ) similiter pronuntiandi ac cum sententiae detrimento confundendi, et praeterea omne discrimen longium et brevium, simplicium et geminatarum negligendi (ω , ω : $\lambda\lambda$ et λ cett.): haec omnia in vulgus iamdudum nota sunt. Hoc tantum monendum superest, librarium Vaticanum nostri (A) tantum non ubique sic impingere solere. Sic v. c. exarat II § 12 i. f. *διακαίηται* pro *διακέηται*, III § 6 i. f. *ἀπόφηγε* et *φύλασσαι* pro *ἀπόφηναι* et *φύλασσει*, III § 11 (p. 28 l. 11) *διόδι* pro *διὸ δεῖ*, III § 16 i. f. *τῆ ἐαυτοῦ μηρία συνειρμοσμένον* pro: *τῆ ἐαυτ. μοῖρα συνειρμοσμένον*, IV § 4 *τινος γὰρ ἄλλου φύσιν τις* pro *φήσει τις* ib. *πολίταις τι* pro *πόλις ἐστί*, IV § 23 *πολλοὶ φίλοι Κέχροπος* et *ᾧ πολλοὶ φίλοι Διός* belle pro: *πόλι φίλη Κέχρ.* et *ᾧ πόλι φίλη Διός*, IV § 24 *ὀλίγα πρὶν σε* pro *ὀλίγα πρῆσσε*, IV § 33 *οἱ γ. λοιποὶ ἅμα τῷ ἐκπνεῦσαι ἀίαστοι ἄποιστοι* pro *ἄιστοι*, *ἄπυστοι*, VI § 30 (p. 72 l. 2) *εὐθύτι* pro *ἐσθῆτι* et sic iterum XII § 2 i. f. *εἶπον γε εὐθῆτα* pro *ἦπον γε ἐσθῆτα* (hoc omissum in variarum lectionum farragine adest in Programme), VII § 18 *τί δὲ φίλτερον ἢ εἰκαιότερον* pro *οἰκειότερον* duplici errore, VII § 67 *διαλεκτικῶς καὶ φυσικῶς ἔσεσθαι* pro *διαλεκτικὸς καὶ φυσικὸς*, VIII § 43 (*ἡγεμονικόν*) *πᾶν εὐμενέσιν ὀφθαλμοῖς ὀρῶνται καὶ δεχόμενον* pro *ὀρῶν τε κ. δεχ.*, quod Casaubono debetur, X § 31 *ὡς ὁ ἐρώμενος στοχασμὸς πάντα*

ἐξοικειοῦ multipli et ludicro mendo pro ὁ ἐρρωμένος στόμαχος et X § 33 οἶόν ἐστι τοῖς ἤδη παθοῦσιν ἢ τρυφή pro τοῖς ἡδυπαθοῦσιν, X § 34 χλεβάζοντα pro χλενάς., XII § 3 τὰ προειρημένα ἐκ προσπαθείας pro τὰ προσηρημένα: hic quoque non simplici modo peccatum est. Sed parco pluribus.

Nec tamen ex his et infinitis exemplis similibus idem deduxerim quod editor, cui 'dubium non est, quin noster codex in eis sit numerandus, qui ad vocem dictantis scripti sunt'. At de eodem librario, cum de lacunis frequentissimis in A verba faceret, idem Stichus sic: 'saepissime oculi eius aberrabant, cum praesertim in similes finiverant (immo: desinerent) syllabas sententiae' (*Adn. Crit.* p. 5). Quo modo scribae oculi tali pacto aberrare poterint, cum ad vocem dictantis scriberet, equidem profiteor me non capere. Est autem editor huius opinionis tam tenax, ut etiam de Excerptis Parisinis suspicetur 'auribus magis quam oculis eius codicis scribam usum esse in describendo' (l. l. p. 21). At ego malo Madvigium sequi ita censentem: 'codicum dictante altero scriptorum, quod quidam finxerunt, nullum est neque in subscriptionibus neque, quod caput est, in errandi generibus vestigium, quae omnia pendent ab oculis et ab memoriae animique vi, dum, quod oculi viderunt vidisse videntur, manu perscribitur'. Sed dignus qui perpendatur totus locus est, qui legitur in summi viri *Adversariis Criticis* I p. 10. Ad Vaticanum nostrum quod attinet hoc addo, cetera omnia mendorum genera quae distinxi ea tantum lege nasci potuisse, si hic quoque codex — ut omnes fere eorundem temporum — ex antiquiore descriptus fuit.

b) Alterum igitur vitiorum genus hinc originem duxisse significavimus, quod scriba pervulgato describentium errore vicina vocabula perperam genere, numero, casu, tempore, modo inter se aequaverit, orationis tenori ita se optime consulere ratus, cum pauca tantum verba exemplaris sui, non totam sententiam longiorem saepe et intricatiorem oculis ac mente complexus esset; ac simili mentis perturbatione, cum quoddam vocabulum praecederet, in iis quae paucis interiectis sequebantur idem vocabulum forma paulum diversa posuerit pro prorsus alio sed sono affini. Sicut I § 16 (p. 8 l. 16) habet: ἀπόρρητα ὀλίγιστα, καὶ ταῦτα ὑπὲρ τῶν κοινῶν μόνων, pro μόνον, ib. (p. 9 l. 5) ἀταράχως, τεταραγμένως pro τεταγμένως, II § 9 ὁποῖόν τι μέρος ὁποῖον τοῦ ὅλου pro ὁποίου τ. ὅλου, III § 4 (p. 24 l. 3) ἀγαθὰ εἶναι πε-

πελοθαι pro πέπεισται, III § 6 εἰ τοῦτο, φημί, κρείττον τι ὄρας pro τούτου (cfr. IV § 13); ib. τὰς φαντασίας ἐξετάζοντας stulte pro ἐξετάζοντας, IV § 11 ἴδε αὐτά, ὅποιαν κατ' ἀλήθειάν ἐστι pro ὅποια, IV § 20 ἐπὶ τῶν κοινότερον καλὸν λεγομένων pro καλῶν λεγομένων, IV § 24 τοῦτο γὰρ οὐ μόνην τὴν — — εὐθυμίαν φέρει pro οὐ μόνον, IV § 32 — — ἐπιθυμοῦντας. οὐκοῦν ἐκείνους μὲν ὁ τοῦτου βίος pro ἐκείνος μὲν ὁ τῶν βίος, IV § 46 οἷς καθ' ἡμέραν ἀκρουῶσαν pro ἐγκυροῦσι, V § 5 ἐφ' ὧν οὐδεμιᾶς ἀφῦας — — πρόφασις pro οὐδεμία, V § 10 ἄλλα τὰ αὐτὰ συμβαίνει pro ἄλλῃ et sic deinceps in ceteris libris.

c) Tertio loco posui Vaticanum A vel potius eius exemplar derivatum esse ab archetypo unciali scriptura eaque continua exarato, atque adeo hanc transscriptionem novum mendorum fontem fuisse. Cuius rei haec exempla sunt: I § 15 i. f. ὅτι οὔτε ὠήθειάν ποτέ τις pro ὠήθη ἂν ποτέ τις, verbis et perverse diremtis et male pronuntiatis, II § 5 τὸ ἐν χερσὶ μετὰ — — ἐλευθερίας καὶ διὰ σκαιότητος πράσσειν pro δικαιοτήτος, IV § 4 ὁ προστακτικὸς τῶν ποιητῶν ἡμίλογος κοινός pro τῶν ποιητέων, ἢ μὴ, λόγος κοινός, IV § 26 σεαυτὸν μὴ τέρας σε pro μὴ τάρασσε, IV § 29 τὰ ἐαυτῷ ὄντα pro ἐν αὐτῷ (i. e. ἘΑΥΤΩ), V § 16 βλέπεται pro βάπτειται, VI § 16 τὸ ἐπόγλωσσον κροτεῖσθαι pro ἐπὶ γλωσσῶν, VI § 24 ἦτοι γὰρ ἐλήφθησαν (immo ἀνελήφθησαν, ut supra dictum est) εἰς τοὺς — — λόγους, ἢ δὲ σκεδασθεῖσαν ὁμοίως εἰς τὰς ἀτόμους pro ἢ διεσκεδάσθησαν, VI § 32 i. f. ἢ διάφορα pro ἦδη ἀδιάφορα, VI § 46 in. τὰ ἐν τῷ ἀμφὶ θεάτρῳ pro composito ἀμφιθεάτρῳ, VI § 57 τὸ χόλιον τῷ κτεριόντι pro τῷ ἰκτεριῶντι (i. e. ΤΩΙΚΤΕΡ.), VII § 7 ἐν τῇ χομαχία pro ἐν τειχομαχία, VII § 14 ὃ θέλει, ἔξωθεν προσπιπτέτω τοῖς πάθεσιν ἐκ τῆς προσπιτώσεως ταύτης δυναμένοις falso simul accommodandi studio peccatum pro τοῖς παθεῖν — — δυναμένοις (ΠΑΘΕCIN pro ΠΑΘΕIN), VII § 16 εἰ δέ τις ἄλλος αὐτὸ φοβῆσαι ἢ λυπῆσαι δύναται ποιεῖ τὸ αὐτὸ γὰρ ἐαυτῷ — — οὐ τρέψει confusione inextricabili pro: εἰ δέ τις — — δύναται, ποιεῖτω. Αὐτὸ γὰρ ἐαυτὸ κτλ., VII § 44 ex Platone: οὐ καλῶς λέγεις, ὧ ἄνθρωπε, εἶοι ἰδεῖν eleganter pro εἰ οἶε δεῖν. Haec pauca de multis sufficiant.

d) In hoc codice archetypo literam sectionis novae initialem saepissime aut defuisse minio post pingendam aut falsam a rubri-

catore esse appositam aut denique et falsam fuisse et perverso loco adhibitam, aliquoties et editorem advertit, adeo id peccandi genus in oculos incurrit. Ponam speciminis loco v. c. V § 14 λόγος pro 'Ο λόγ., IV § 3 ἵνα χωρήσεις αὐτοῖς ζητοῦσιν pro 'Αναχωρήσεις, V § 22 τῇ πόλει pro 'Ο τ. πόλ., VI § 37 τὰ νῦν ἰδῶν pro 'Ο τ. ν. ἰδῶν, VII § 65 ἄρα μήποτε pro 'Όρα μήποτε, VII § 72 κἄν ἢ λογικῇ cett. pro 'Ο ἂν ἢ λογ., VII § 75 τοῦ ὄλου φύσις pro 'Η τοῦ ὄλ. φύσ., IX § 1 ἀδικῶν ἀσεβεῖ pro 'Ο ἀδ. ἀσεβεῖ in initio libri, IX § 19 ἀντα ἐν μεταβολῇ pro Πάντα, IX § 35 ἀποβολῇ οὐδὲν ἄλλο ἐστίν pro 'Η ἀποβ. cett., X § 19 τί οἱ εἰσιν ἐσθιοντες pro Οἱοί εἰσιν ἐσθ., X § 25 τὸν χύριον φεύγων δραπέτης pro 'Ο τ. χύριον, XI § 20 ὁ μὲν πνευμάτιόν σου pro Τὸ μὲν πν., XI § 21 μὴ εἷς καὶ ὁ αὐτός ἐστιν — — σκοπός pro 'Ό μὴ εἷς κτλ., XI § 33 λῦχον χειμῶνος ζητεῖν, μαινομένου — non hoc est insanientis, sed scripsit auctor Σῦχον —, XII § 16 τι ὁ μὴ θέλων pro 'Ότι — nam A hic novam sectionem facit —, XII § 23 βία — — ἐνέργεια pro Μία, XII § 34 ὄρος θανάτου καταφρόνησιν pro Πρὸς θαν. καταφρ., tandem XII § 35 τὸ εὐκαιρον μόνον ἀγαθόν pro 'Ότι τὸ εὐκ. Accidit etiam ut litera aut desit aut perversa ponatur eo loco, ubi editores quidem nullum novae sectionis initium constituunt, sed in Vaticano vel eius archetypo olim sive recte sive perperam initium fuisse apparet, ex qua una re iam conficimus, quantopere saepius in opere nostro sectionibus distinguendo sit dubitatum, nonnunquam et peccatum, quantaque licentia sive grammatici sive librarii vocabula quaedam non mutato — ut putabant — sensu inverterint. Sicut IV § 42 ex ceteris codicibus editur: Οὐδὲν ἐστι κακὸν τοῖς ἐν μεταβολῇ γινομένοις. Sed in A est: οἷς (i. e. Τοῖς) ἐν μεταβολῇ γινομένοις οὐδὲν ἐστίν κακὸν inversione aperta sed innoxia. Sed IV § 50 est in A: Ἰδιωτικὸν μὲν, ὅμως δὲ ἀνυστικὸν βοήθημα. Ὅρος θανάτου καταφρόνησιν, stolide ut nihil supra, cum omnia continuari debeant in hunc modum: Ἰδιωτικὸν — — βοήθημα πρὸς θανάτου καταφρόνησιν. Similiter IX § 37 i. f. est ὅσον pro ἴσον, nam et hic in A novum caput perperam incipit.

e) Est ubi error errorem pariat et in Vaticani archetypo — ipsum nostri A scribam sic peccasse haud in animum induxerim — non solum coniungantur distrahenda, sed vel copula ut vinculum perverse efficiat inferciatur. Stulte, sed ita ut fraus absit, II § 8 i. f. est in A: οὐδεὶς ὁ κωλύων τὰ ἀκόλουθα τῇ φύσει